Het opstalrecht gaat teniet onder de door de wet voorziene voorwaarden. 

4. Tegenprestatie 

a. Retributie  

De verlenging van het opstalrecht met een termijn van 49 jaar wordt toegestaan en aanvaard mits de 

betaling van een eenmalige retributie van elfduizend achthonderd drieëndertig euro (11.833,00€). 
De eenmalige retributie ten bedrage van elfduizend achthonderd drieëndertig euro (€ 11.833,00) dient 
opgesplitst te worden tussen enerzijds de echtgenoten BRAEKEN-GRONDELAERS, de opstalhouder voor 

het vruchtgebruik en anderzijds de heer BRAEKEN Stan, de opstalhouder voor de blote eigendom, als volgt: 

- aandeel van de opstalhouder voor het vruchtgebruik, de echtgenoten BRAEKEN-GRONDELAERS: 

tweeduizend zevenhonderd zestien euro zesentachtig cent (€ 2.716,86); 

- aandeel van de opstalhouder voor de blote eigendom, de heer BRAEKEN Stan: negenduizend honderd 

zestien euro veertien cent (€ 9.116,14). 

Welke bedragen betaald werden als volgt: 

- door de echtgenoten BRAEKEN-GRONDELAERS, het bedrag van tweeduizend zevenhonderd 

zestien euro zesentachtig cent (€ 2.716,86), door middel van overschrijving afkomstig van de 
rekening met nummer 

- door de heer BRAEKEN Stan, het bedrag van negenduizend honderd zestien euro veertien cent (€ 
9.116,14), door middel van overschrijving afkomstig van de rekening met nummer  

Kwijting 

Is hier tussengekomen: 

De heer THIJS Jan, handelend in zijn hoedanigheid van financieel directeur van de gemeente Oudsbergen, 

voornoemd. 

Die erkent voornoemde eenmalige retributie van de opstalhouder ontvangen te hebben en hier dan ook

[...]

1.1 De notaris heeft aan partijen voorlezing gegeven van artikel 3.18.0.0.14 VCF aangaande de 

prijsbewimpeling. 

Met het oog op de heffing van de registratierechten verklaren partijen de totale lasten die de opstalhouder 

op zich neemt in vergoeding voor het aan hem verleende opstalrecht te schatten op elfduizend 

achthonderd drieëndertig euro (€ 11.833,00). 
1.2 Ondergetekende notaris waarschuwt de partijen dat men zich bewust moet zijn van de fiscale 

gevolgen van deze akte, waarover partijen verklaren uitgebreid door ondergetekende notaris te 

zijn ingelicht. 

Partijen verklaren uitdrukkelijk voldoende inlichtingen (zoals onder andere de gevolgen naar